
TERESINA - PI

22

Quinta-feira, 30 de março de 2006 - Nº 61

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 136/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 136/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Ampliação da U. E. Andrelino Ivo dos Santos, no Município de Guaribas - Piauí, lote
06, em conformidade com a Tomada de Preços nº 006/2005, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 40 (quarenta) dias
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            João José Meneses Silva - Sócio-Gerente

P. P. 0818

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

CONCORRÊNCIA  Nº 011/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas CONSTRUTORA GETEL LTDA, CONSTRUTORA QUEIROZ GALVÃO
S/A, CONSTRUTORA JUREMA LTDA, CONSTRUTORA SUCESSO S/A. e TOP
ENGENHARIA LTDA e inabilitada a empresa SVC CONSTRUÇÕES LTDA. A ata e os
demais documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 21 de março de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 012/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas CONSTRUTORA GETEL LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA,
CONSTRUTORA JUREMA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A  A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  21 de março  de 2006

Adv. Clóves Portela Veloso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 013/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº
2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos interessados, a conclusão
da análise dos documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima
epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas as empresas CONSTRUTORA
PETRA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A. e inabilitadas as empresas: HEJOS
ENGENHARIA E SISTEMAS ESTRUTURAIS LTDA , STER ENGENHARIA LTDA e LOTIL
– CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  21 de março de 2006

      Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 014/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes

relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas. EDECONSIL DESMATAMENTO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO
LTDA, CONSTRUTORA SUCESSO S/A., CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA GETEL LTDA, TOP ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA
QUEIROZ  GALVÃO S/A e inabilitadas as empresas:. CIMCOP S/A ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES e SVC CONSTRUÇÕES  LTDA A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  27 de março de 2006

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 015/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas. EDECONSIL DESMATAMENTO CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO
LTDA, CONSTRUTORA SUCESSO S/A., CONSTRUTORA JREMA  LTDA e
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA. A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  27 de março de 2006

       Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

P. P. 0819

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA,
CIENTÍFICA E FINANCEIRA Nº 93/06

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica, Científica e Financeira, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA
DE TERESINA(ASA). OBJETO: Implementação de ações de saúde de prevenção,
diagnóstico, tratamento, erradicação e reabilitação de pessoas portadoras de hanseníase e
HIV na cidade de Teresina-PI, através da atuação da ASA e entidades por ela mantidas que
desenvolvam atividades na área de saúde. VALOR: R$ 10.000,00(dez mil reais). FONTE DE
RECURSOS:  Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. DATA DE ASSINATURA:
23.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina,  PE. ANTONIO SOARES BATISTA - Presidente da ASA.

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA, CIENTÍFICA E FINANCEIRA Nº 94/06

ESPÉCIE: Primeiro termo aditivo ao termo de Cooperação Técnica, Científica e
Financeira Nº 46/05, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e a SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC.
OBJETO: Alterar a alínea “d” do item I e alínea “c” do item II, ambos da Cláusula
Terceira e acrescentar ao item II da Cláusula Terceira a alínea I do termo de cooperação
técnica científica e financeira Nº 46/05. DATA DE ASSINATURA: 23.03.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,  DR.
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS - Secretário Estadual  da Educação e Cultura.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004111/06
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 07/2006
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I da Lei 8.666/93.
EMPRESAS INDICADAS: SCHERING DO BRASIL QUÍMICA E FARMACEUTICA
LTDA. e PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMAUTICOS S.A.
OBJETO: Aquisição dos medicamentos Fludabina (Fludara)- 2 cartuchos com 05
frascos/ampolas e medicamento Rituximabe (Mabthera) 50 ml = 500mg (03 ampolas) e
medicamento Rituximabe (Mabthera) 10 ml = 200mg (06 ampolas).
VALOR TOTAL: R$ 27.040,78 (vinte e sete mil e quarenta reais e setenta e oito centavos).
FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual.


